
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

ГОРОДСКОЙ  
ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 
 

 

ПРОГРАММА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ  

ШКОЛЬНИКОВ  2017-2018 УЧЕБНОГО ГОДА  
ПО НЕМЕЦКОМУ ЯЗЫКУ 

 

 
 
 
 

г. Ставрополь, 2017 г. 



ПРОГРАММА 
муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников 

2017-2018 учебного года по немецкому языку 
  

Место проведения: МБОУ СОШ с углубленным изучением английского 
языка № 1,  г. Ставрополь, ул. Мира, 262.  

 
10 ноября 2017 года (пятница) 

 
ВРЕМЯ МЕРОПРИЯТИЕ МЕСТО  

ПРОВЕДЕНИЯ 

8:30 – 9:30 Регистрация участников   холл 1 этаж 
Сбор участников олимпиады актовый зал    

9:30 – 9:40 Открытие олимпиады   актовый зал     
9:40 – 9:55 Инструктаж по проведению олимпиады ауд. 305-309 

10:00 – 13:25 
 
 

Выполнение конкурсных заданий  
(письменная часть) 
7 класс 
8 класс 
9 класс 
10 класс 
11 класс 

3 этаж 
 
305 ауд. 
306 ауд. 
307 ауд. 
308 ауд. 
309 ауд. 

13.30 – 14.30 

Выполнение конкурсных заданий  
(устная часть) 
7 класс 
8 класс 
9 класс 
10 класс 
11 класс 

3 этаж 
 
305 ауд. 
306 ауд. 
307 ауд. 
308 ауд. 
309 ауд. 

15:30 – 16:00  Разбор олимпиадных заданий  309  ауд.   
 
Оргкомитет  
 

ауд. 325 
 

3 этаж 

Медицинское обслуживание ауд. 205 
 

2 этаж 

Комната для 
сопровождающих лиц ауд.104 1 этаж 

 
 
 
 



11 ноября 2017 года (суббота) 
 

Место проведения: МБУ «Городской информационно-методический 
центр города Ставрополя»,  г. Ставрополь, ул. Шпаковская, 85.  

 

12:00-13:00 Показ работ участников олимпиады каб. 101, 
1 этаж 

13:30-14:30 Апелляция каб.101, 
1 этаж 

 
Предварительные результаты муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года по 
немецкому языку будут размещены 10 ноября 2017 года на сайте комитета 
образования администрации города Ставрополе по адресу: http://education-
26.ru//                    в разделе «Олимпиада 2017-2018/Муниципальный 
этап/Результаты ВсОШ». 

 
Ответственные за проведение муниципального этапа          

всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года          
по немецкому языку:  

1. Директор МБУ «Городской информационно-методический 
центр города Ставрополя» - Ботез Валерия Петровна. 

Контактный телефон: 75-74-57. 
2. Заместитель директора МБУ «Городской информационно-

методический центр города Ставрополя» - Прасолова Елена Петровна. 
Контактный телефон: 8-909-761-37-11. 
3. Старший методист МБУ «Городской информационно-

методический центр города Ставрополя» - Шеремет Татьяна 
Александровна. 

Контактный телефон: 8-919-759-17-89. 
4.Заместитель директора по УВР МБОУ СОШ с углубленным 

изучением английского языка города Ставрополя - Сукретная Татьяна 
Васильевна.  

Контактный телефон: 23-46-62.  
 


