КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ГОРОДСКОЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРОГРАММА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 2017-2018 УЧЕБНОГО ГОДА ПО НЕМЕЦКОМУ ЯЗЫКУ



ПРОГРАММА

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года по немецкому языку

Место проведения: МБОУ СОШ с углубленным изучением английского языка № 1, г. Ставрополь, ул. Мира, 262.

10 ноября 2017 года (пятница)

ВРЕМЯ	МЕРОПРИЯТИЕ	МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
8:30 – 9:30	Регистрация участников	холл 1 этаж
	Сбор участников олимпиады	актовый зал
9:30 – 9:40	Открытие олимпиады	актовый зал
9:40 – 9:55	Инструктаж по проведению олимпиады	ауд. 305-309
10:00 – 13:25	Выполнение конкурсных заданий	3 этаж
	(письменная часть)	
	7 класс	305 ауд.
	8 класс	306 ауд.
	9 класс	307 ауд.
	10 класс	308 ауд.
	11 класс	309 ауд.
13.30 – 14.30	Выполнение конкурсных заданий	3 этаж
	(устная часть)	
	7 класс	305 ауд.
	8 класс	306 ауд.
	9 класс	307 ауд.
	10 класс	308 ауд.
	11 класс	309 ауд.
15:30 – 16:00	Розбор ониминали ву запаний	•
13.30 - 10:00	Разбор олимпиадных заданий	309 ауд.

Оргкомитет	ауд. 325	3 этаж
Медицинское обслуживание	ауд. 205	2 этаж
Комната для сопровождающих лиц	ауд.104	1 этаж

11 ноября 2017 года (суббота)

<u>Место проведения</u>: МБУ «Городской информационно-методический центр города Ставрополя», г. Ставрополь, ул. Шпаковская, 85.

12	:00-13:00	Показ работ участников олимпиады	каб. 101, 1 этаж
13	:30-14:30	Апелляция	каб.101, 1 этаж

Предварительные результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года по немецкому языку будут размещены 10 ноября 2017 года на сайте комитета образования администрации города Ставрополе по адресу: http://education-26.ru// в разделе «Олимпиада 2017-2018/Муниципальный этап/Результаты ВсОШ».

Ответственные за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года по немецкому языку:

1. Директор МБУ «Городской информационно-методический центр города Ставрополя» - Ботез Валерия Петровна.

Контактный телефон: 75-74-57.

2. Заместитель директора МБУ «Городской информационнометодический центр города Ставрополя» - Прасолова Елена Петровна.

Контактный телефон: 8-909-761-37-11.

3. Старший методист МБУ «Городской информационнометодический центр города Ставрополя» - Шеремет Татьяна Александровна.

Контактный телефон: 8-919-759-17-89.

4.Заместитель директора по УВР МБОУ СОШ с углубленным изучением английского языка города Ставрополя - Сукретная Татьяна Васильевна.

Контактный телефон: 23-46-62.